
 

 

 

 

 

    
REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’  

Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

 Fax 0935.933022     

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

 

cod. mecc. MEIC813006       Cod. fiscale 80012730836   C.U. UFD6B0 

 

 

Prot. 7240                                                                                                               Capizzi 21/12/2022 

 

                                                                                                 Alla Ditta  

                                                                                                 Il Pizzicagnolo 

                                                                                                 Di Calandra Checco Patrizia 

                                                                                                 Via Roma, 35/A 

                                                                                                  98031 Capizzi ( ME )  

                                                                                                  P.I. 03359060831 

 
All’albo on line 

 
Atti 

  
OGGETTO:  Acquisto materiale di pulizia e igienizzante. 
 

CIG: Z49393B843 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto – 2018 n. 129 " Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 895 del 31/12/200l, concernente "Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 

della Regione siciliana";  
VISTO l'art.36 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20141241UE, 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture "; VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207);  
VISTO il Regolamento interno per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in economia approvato 

con delibera del C.I verbale n. 2 del 26/10/2019;  
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di pulizia e igienizzante; 
ATTESO che il costo complessivo ammonta a € 2.000,00 IVA esclusa cifra presunta ;  
RITENUTA la spesa coerente con il Programma Annuale dell’E.F. corrente;  
VISTO l'art.36 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20141241UE, e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di 

appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it


nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture  
VISTA la circolare sulle precisazioni relative alla Legge di stabilità in materia di acquisti tramite il 

sistema delle convenzioni CONSIP - Obbligo per le Istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e 

servizi mediante le convenzioni quadro, prot. MIUR 2674 del 05/03/2013;  
VISTE le precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni scolastiche mediante convenzioni CONSIP 

alla luce del D.L. 95/2012 e della legge 228/2012, prot. MIUR 3354 del 20/03/2013; ACCERTATO che 

non sono attive, per l’area d’interesse dell’Istituto, Convenzioni CONSIP aventi in oggetto forniture con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle in oggetto della presente procedura di fornitura; 

 
VISTO l’art. 328 del DPR n. 207/2010 il quale prevede che le stazioni appaltanti possono effettuare 

acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico MEPA ;  
VISTO l’art. 125 del decreto Legislativo n.163/2006 al comma 11 dispone che “per i servizi o forniture 

inferiori a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento” 

CONSIDERATO che il valore della fornitura in oggetto è di € 2.000,00 IVA esclusa, cifra presunta, 

pertanto si può procede con l’acquisto mediante ordine diretto; 

 
ACCERTATO da una disamina dei prodotti offerti da vari fornitori abilitati è emerso che la ditta Il 

Pizzicagnolo di Calandra Checco Patrizia  ha nel proprio catalogo i prodotti da richiedere con la 

presente determina e che la ditta consegna nella zona d’interesse e garantisce nel prosieguo 

affidabilità nell’assistenza e nella manutenzione così come da preventivo prot.7232 del 21.12.2022.  
Si ritiene, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in 

favore della sopra indicata ditta;  
DETERMINA  

Art. 1 - di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 - di affidare la suddetta fornitura alla ditta Il Pizzicagnolo di Calandra Checco Patrizia, alle 
condizioni  preventivo prot. 7232 del 21.12.2022 allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 

Art. 3- di impegnare la spesa di € 2.000,00  IVA esclusa cifra presunta al programma annuale dell’E.F. 
2022 

 

Art. 4- di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 

          Prof.  Francesco Mancuso  
Firma autografa Sostituita a mezzo  
Stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


